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                                                            КАРАР 
 

№ 97                                                                                           27 декабрь  2019 ел  

 
Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Фома авыл җирлеге Советының 

«Нурлат муниципаль районы Фома авыл җирлегенең 2019 елгы бюджеты турында» 2018 
елның 19 декабрендҽге 78 номерлы карарына үзгҽрешлҽр һҽм өстҽмҽлҽр кертү турында» 
 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Фома авыл җирлеге 
башлыгы Абдрахманов Рҽшит Һади улының 2019 елда Нурлат муниципаль районы Фома 
авыл җирлеге бюджетына үзгҽрешлҽр һҽм өстҽмҽлҽр кертү турында отчетын тыңлаганнан 
соң, Фома авыл җирлеге советы: 

КАРАР ИТТЕ: 
Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районының Фома авыл җирлеге 
бюджетының 2019 елда керемнҽр буенча 4 449,62 мең сум, чыгымнар буенча 4 472,80 
мең сум, -23,18 мең сум дефицит һҽм түбҽндҽге күрсҽткечлҽр белҽн төгҽллҽштерүне 
расларга: 

- Нурлат муниципаль районы Фома авыл җирлегенең 2019 елгы керем күлҽмен, 
ҽлеге карарга 1 нче кушымта нигезендҽ; 

-Фома авыл җирлеге чыгымнарын ҽлеге карарның 2 нче кушымтасы нигезендҽ 2019 
елда Россия Федерациясе чыгымнарының функциональ классификациясенең чыгымнар 
төрлҽре, бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, максатчан статьялары буенча бүлү; 

- ҽлеге карарның 3 нче кушымтасы нигезендҽ 2019 елда Фома авыл җирлеге 
чыгымнарын Россия Федерациясе бюджетлары чыгымнарын ведомство классификациясе 
буенча бүлү; 

    2. Ҽлеге карарны мҽгълүмат стендларында игълан итҽргҽ, шулай ук Татарстан 
Республикасы Нурлат муниципаль районының «Интернет» челтҽрендҽге рҽсми сайтында 
Фома авыл җирлеге бүлегендҽ урнаштырырга. 
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«Нурлат муниципаль районы Фома 
авыл җирлегенең 2019 елгы бюджетына 
үзгҽрешлҽр һҽм өстҽмҽлҽр кертү 
турында» 2019 елның 27 декабрендҽге 
97 номерлы карарына 1 нче кушымта 

 
 
 

2019 елда Нурлат муниципаль районы Фома авыл җирлегенең керем күлҽме 
  

мең сум 

Керемнҽр атамасы Коды суммасы 

Керемнҽр 000 
10000000000000000 

803,50 

Табышка, керемнәргә салым 000 
10100000000000000 

00,00 

НДФЛ, чыганагы салым агенты булган керемнҽрдҽн 
тыш, салым исҽплҽү һҽм түлҽү РФ ХКның 227, 
227.1 228 статьялары нигезендҽ гамҽлгҽ ашырыла 
торган керемнҽрдҽн тыш 

 
 
000 

10102000010000110 

 
 

47,00 

Җыелма керемгҽ салымнар 000 
10500000000000000 

0,00 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 000 
10503010010000110 

5,00 

Мөлкҽткҽ салымнар 000 
10600000000000000 

751,50 

Физик затлар милкенҽ җирлеклҽр 
бюджетларына күчерелҽ торган салым 

 
000 

10601030100000110 

 
146,00 

 РФ СК 394 статьясындагы 1 пунктының 1 

пунктчасында билгелҽнгҽн ставка буенча 

җирлеклҽр бюджетларына күчерелҽ торган җир 

салымы 

 

 

000 

10606033100000110 

 

216,00 

РФ СК 394 статьясындагы 1 пунктының 2 

пунктчасында билгелҽнгҽн ставка буенча 

җирлеклҽр бюджетларына күчерелҽ торган җир 

салымы 

 

 

000 

10606043100000110 

 

 

389,50 

Нотариаль гамҽллҽр кылган өчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

 

000 108040200

10000110 

 

5,00 

Авыл җирлеклҽре бюджетларына күчерелҽ 

торган үзара салым акчалары 

000117140301

00000180 

95,00 

Түлҽүсез керемнҽр 000 

20000000000000000 

3 546,12 

Бюджет тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ 

җирлеклҽр бюджетларына дотациялҽр 

 

000 

20201001100000151 

 

 

      911,40 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн өстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү өчен авыл җирлеклҽре 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

000 

20204012100000151 

2 548,32 



трансфертлар 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу өчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

 

000 

20203003100000151 

 

0,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алу вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

 

 

000 

20203015100000151 

 

 

        86,40 

 

Барлык чыгымнар  4 449,62 

 
 
 

 «Нурлат муниципаль районы Фома 
авыл җирлегенең 2019 елгы бюджетына 
үзгҽрешлҽр һҽм өстҽмҽлҽр кертү 
турында» 2019 елның 27 декабрендҽге 
97 номерлы карарына  2нче кушымта 

 
Фома авыл җирлеге чыгымнарын 2019 елда Россия Федерациясе чыгымнарын 

функциональ классификациялҽү чыгымнары төрлҽре, бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, максатчан 
статьялары буенча бүлү 

 

Күрсҽткеч атамасы РЗ ПР ЦСР ВР суммасы 

1 3 4 5 6 7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    1 969,91 

Россия Федерациясе 
субъектының һҽм муниципаль 
берҽмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчҽнлеге 

01 02   
688,39 

 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 
өлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 
идарҽ итү 

01 02 9900002030 
 

688,39 

Үзҽк аппарат 01 02 9900002040  688,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондларының 
идарҽ органнары тарафыннан 
функциялҽр башкаруны 
тҽэмин итү максатларында 
персоналга түлҽү чыгымнары 

01 02 9900002040 100 688,39 

РФ Хөкүмҽте, РФ субъектлары 
дҽүлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрациялҽр эшчҽнлеге 

01 04   757,60 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 
өлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 
идарҽ итү 

01 04 9900002040  
757,60 

Үзҽк аппарат 01 04 9900002040  757,60 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондларының 
идарҽ органнары тарафыннан 

01 04 9900002040 100 508,50 



функциялҽр башкаруны 
тҽэмин итү максатларында 
персоналга түлҽү чыгымнары 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 04 9900002040 200 249,10 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 04 9900002040 800 0,0 

Башка гомумдҽүлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

 
01 

 
13 

  523,92 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр (Бухгалтерия) 
эшчҽнлеген тҽэмин итү 

 
01 

 
13 

9900029900  
341,29 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондларының 
идарҽ органнары тарафыннан 
функциялҽр башкаруны 
тҽэмин итү максатларында 
персоналга түлҽү чыгымнары 

 
01 

 
13 

9900029900 

100 341,29 

Оешмалар мөлкҽтенҽ салым 
һҽм җир салымы түлҽү 

 
01 

1
3 

9900002950  
800 

5,00 

Дҽүлҽт йөклҽмҽлҽре буенча 
башка түлҽүлҽр  

01 13 9900029900 
 

 
177,63 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900029900 
 

200 
177,63 

Граждан хҽле актларын 
дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 
вҽкалҽтлҽрен тормышка 
ашыру 

 
01 

 
13 

 
9900059300 

 
 

0,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

 
01 

 
13 

 
9900059300 

 
200 

0,00 

Милли оборона 02    86,40 

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн 
тыш ҽзерлек 

02 03 9900051180 
 

79,67 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 
өлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 
идарҽ итү 

02 03 9900051180 
100 

79,67 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру 

             
02 

          
03 

                     
9900051180 

 
 

6,73 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

             
02 

          
03 

                     
9900051180 

 
200 

6,73 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

04 06 9900090430 200 34,23 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

04 12 1600173440 200 23,58 



Торак-коммуналь хуҗалыгы 05    2358,68 

Күмү урыннарын оештыру һҽм 
карап тоту чыгымнары 

05 03 9900078010 200 233,63 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

05 03 9900078020 200 00,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

05 03 9900078040 200 00,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

05 03 9900078050 200 1626,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

05 03 Б100078050 200 142,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

05 03 9900078060 200 00,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

05 02 9900075050 200 24,05 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

05 02 
Ж10007505

0 
200 332,50 

Мҽдҽният, кинематография 
һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 
чаралары 

           
08 

   
0,00 

Мҽдҽният 08 01   0,00 

Төзелгҽн килешүлҽр 
нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ 
муниципаль район бюджетына 
тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 

               
08 

           
01 

         
9900025700 

        
500 

0,00 

Чыгымнар барлыгы     4472,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
«Нурлат муниципаль районы Фома 
авыл җирлегенең 2019 елгы бюджетына 
үзгҽрешлҽр һҽм өстҽмҽлҽр кертү 
турында» 2019 елның 27 декабрендҽге 
97 номерлы карарына  3нче кушымта 

 
 

Фома авыл җирлеге чыгымнарын 2019 елда Россия Федерациясе бюджетлары 
чыгымнарын ведомство классификациясе буенча бүлү 

 
 

Күрсҽткеч атамасы Гл РЗ ПР КЦСР КВР суммасы 

1 2 3 4 5 6 7 

Нурлат муниципаль 
районының Фома авыл советы 

957     688,39 

Россия Федерациясе 
субъектының һҽм муниципаль 
берҽмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшлҽве 

957 01    688,39 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 
өлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 
идарҽ итү 

957 01 02 9900002040  
688,39 

Үзҽк аппарат 957 01 02 9900002040  688,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары 
функциялҽрен үтҽүне тҽэмин 
итү максатларында 
персоналга түлҽү чыгымнары 

957 01 02 9900002040 100 688,39 

Нурлат муниципаль Фома 
авыл җирлеге Башкарма 
комитеты   

924     
3784,41 

 

РФ Хөкүмҽте, РФ субъектлары 
дҽүлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрациялҽрнең эшлҽве 

  
924 

01 04   757,60 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 
өлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 
идарҽ итү 

 
924 

01 04 9900002040  
508,50 

Үзҽк аппарат 
 

924 
01 04 9900002040  

508,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары 
функциялҽрен үтҽүне тҽэмин 
итү максатларында 
персоналга түлҽү чыгымнары 

     924 01 04 9900002040 100 508,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 

924 
01 04 9900002040 200 249,10 



сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

924 
    01 04 9900002040 800 0,00 

Башка гомумдҽүлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре  

924 
 

01 
 

13 
  

523,92 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽрнең 
(Бухгалтерия) эшчҽнлеген 
тҽэмин итү) 
 

924  
01 

 
13 

9900029500  
 

341,29 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары 
функциялҽрен үтҽүне тҽэмин 
итү максатларында 
персоналга түлҽү чыгымнары 

924 

 
01 

 
13 

9900029500  
100 

341,29 

Дҽүлҽт йөклҽмҽлҽре буенча 
башка түлҽүлҽр 

924 01 13 9900002950 
 

 
182,63 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

  
924 

01 13 9900002950 
 

200    
 

182,63 

Граждан хҽле актларын 
дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 
вҽкалҽтлҽрен тормышка 
ашыру 

 
924 

 
01 

 
13 

 
9900059300 

 
 

0,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

 
924 

 
01 

 
13 

 
9900059300 

 
200 

0,00 

Милли оборона      924 02    86,40 

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн 
тыш ҽзерлек 

924              
02 

          
03 

  
86,40 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 
өлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 
идарҽ итү 

924 
             

02 
          

03 
                     

9900051180 
 

100 79,67 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру 

924              
02 

          
03 

900051180  
 

79,67 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

924              
02 

          
03 

9900051180                       
200 

6,73 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

924 04 06 9900090430 200 
34,23 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

924 04 12 1600173440 200 
23,58 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 924 05    2358,68 

Күмү урыннарын оештыру һҽм 
карап тоту чыгымнары 

924 05 03 9900078010 200 233,63 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 

924 05 03 9900078020 200 0,00 



сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Каты көнкүреш калдыкларын 
тоту чыгымнары 

924 05 03 9900078040 200 0,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр күрсҽтү 

924 05 03 9900078050 200 1626,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

924 05 03 Б100078050 200 142,50 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

924 05 02 9900075050 200 24,05 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 
җирлеклҽрен төзеклҽндерү 
буенча башка чаралар 

924 05 02 
Ж10007505

0 
200 332,50 

Мҽдҽният, кинематография 
һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 
чаралары 

 
924 

           
08 

   
0,00 

Мҽдҽният  
924 

08 01   
0,00 

Төзелгҽн килешүлҽр 
нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ 
муниципаль район бюджетына 
тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 

 
924 

               
08 

           
01 

         
9900025700 

        
500 

0,00 

Чыгымнар барлыгы      4472,80 

 
 


